Câmara Municipal cie Gravaíá
Aprovado Em Única Votação

' E m ü L J M J j & â - H

Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 250/2024

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja realizado Concurso Público para as diversas
Secretarias do Município de Gravatá.

JUSTIFICATIVA: o concurso público é essencial para garantir a
efetividade da administração público, além de promover a igualdade
de oportunidades, também assegura a escolha de profissionais
capacitados para cargo, outro ponto de destaque é a estabilidade
oferecida aos aprovados.

Sala das Sessões da Câmara, em 29 de outubro de 2024.

EDVALDO TRAJANO D/&SILVA (NENÊ DE URUÇU)
VEREADOR-AVANTE

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br